
ココロも満タンに

第5次連結中期経営計画 成長戦略社長メッセージイントロダクション

01



この言葉は、1997年に私たちの企業グループとしての在り方を
お客様向けに表現したメッセージスローガンです。
使い始めて既に20年もの月日が経っていますが、
この言葉に込めた想いは、いまだに変わることがありません。
安全で快適なエネルギーを安定供給していくとともに、
ココロも満たしていく存在で在り続けることを目標に私たちは進んでいきます。

INDEX コーポレート・ガバナンス
　コーポレート・ガバナンス
　役員体制
　社外取締役インタビュー

CSRについて
　コスモエネルギーグループのCSR
　安全管理の徹底
　誠実な業務遂行／お客様の満足度向上
　人権／人事施策の充実
　環境対応策の推進
　社会とのコミュニケーション活動の推進

財務セクション
アウトライン

27-32

27-28
29-30
31-32

33-44

33-34
35-36
37-38
39-40
41-42
43-44

45-52

53-54

イントロダクション
　目次
　持続可能な発展をめざして
　長期の業績

社長メッセージ

第5次連結中期経営計画

成長戦略

事業について
　事業概況
　石油開発事業
　石油事業
　石油化学事業
　その他事業（再生可能エネルギー）

01-06

01-02
03-04
05-06

07-12

13-14

15-16

17-26

17-18
19-20
21-24

25
26

02COSMO ENERGY HOLDINGS    COSMO REPORT 2017

事業について アウトラインコーポレート・ガバナンス CSRについて 財務セクション




