イントロダクション 社長メッセージ 第5次連結中期経営計画 成長戦略







## ココロも満タンに













この言葉は、1997年に私たちの企業グループとしての在り方を お客様向けに表現したメッセージスローガンです。 使い始めて既に20年もの月日が経っていますが、 この言葉に込めた想いは、いまだに変わることがありません。 安全で快適なエネルギーを安定供給していくとともに、 ココロも満たしていく存在で在り続けることを目標に私たちは進んでいきます。

INDEX	イントロダクション	01-06	コーポレート・ガバナンス	27-32
		01-02	 コーポレート・ガバナンス	27-28
	持続可能な発展をめざして	03-04	役員体制	29-30
	長期の業績	05-06	社外取締役インタビュー	31-32
	社長メッセージ	07-12	CSRについて	33-44
		13-14	コスモエネルギーグループのCSR	33-34
			安全管理の徹底	35-36
	成長戦略	15-16	誠実な業務遂行/お客様の満足度向上	37-38
			人権/人事施策の充実	39-40
	事業について	17-26	環境対応策の推進	41-42
		17-18	社会とのコミュニケーション活動の推進	43-44
	石油開発事業	19-20	財務セクション	45-52
	石油事業	21-24		45-52
	石油化学事業 その他事業 (再生可能エネルギー)	25 26	アウトライン	53-54